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Uzávěrka TRIA: příspěvky doručte do čtvrtku 22. 3. 2012

Milé sestry a bratři, milí farníci,
víme, co to znamená, když zabloudíme. Je možné zabloudit v lese, ve velkoměstě,

na cestě. Zabloudění je ztracení správného směru. Řešením je obvykle návrat. Řidič,
který zabloudí v neznámém prostředí a nemá u sebe mapu, vrátí se na místo, kde
odbočil ze správné cesty. Určí správný směr a jede dál.

Postní doba nás vybízí, abychom si uvědomili své pobloudění ve vztahu k Bohu.
Pokání nás vrátí na správnou cestu.

Ježíš nám ukazuje správný směr života. Říká: „Kdo chce jít se mnou, zapři sám
sebe, vezmi svůj kříž a následuj mne. Nebo kdo by chtěl zachránit svůj život, ten o
něj přijde; kdo však přijde o život pro mne a pro evangelium, zachrání jej.“ (Mk 8,
34-35)

Mnohým se tato slova zdají tvrdá, protože naznačují námahu na cestě ke spáse.
Nezřídka můžeme potkat lidi, kteří vytěsnili tato Ježíšova slova ze svého života. Ale
přitom i světská psychologie učí: „K seberealizaci je třeba vlastní, rozhodné snažení.
Čím více člověk zapomene na sebe, tím více získá.“

Že tato poučka platí a je velmi využívána, nás přesvědčí sám život. Podívejte se
například na sportovce. Dlouhé, namáhavé tréninky, přísná životospráva, dobrovolné
odříkání si různých požitků a zábav. A to jen proto, aby dosáhli úspěchu na sportovních
kláních.

Ale podívejme se i do našeho života. Kolik námahy, obětí a odříkání podstupujeme,
aby se včas zaselo, zasadilo, aby se včas sklidila úroda, aby se včas pooralo? Cítíme
však, že je to nutné. Přijímáme to jako nutnost života. Nikdo přece nenechá starost o
úrodu jen proto, že je to namáhavé.

Cesta k Bohu je cesta ke spáse. Je nemoudré odmítat námahu této cesty, protože
vede k životu. Křesťanství to není jen nějaký vyšší etický systém, je to nový život,
založený na Bohu. Křesťan upřednostňuje ve všem Boží vůli. Bůh nám pro naše štěstí
ukazuje správnou cestu života a přitom vůbec nezakrývá, že se některé úseky této
cesty budou podobat Ježíšově křížové cestě i samotnému ukřižování. A to všechno
jen proto, abychom dosáhli ovoce Vzkříšení.

Přijmout kříž, říci ano Boží vůli, znamená odpustit urážky, přijmout nepříjemného
člověka, vstát dřív kvůli modlitbě. Křížem je také úsilí rodičů o dobrou křesťanskou
výchovu dětí, křížem je ochota vzdát se zlozvyků, křížem je snaha žít podle přikázání.
Celý život je potřeba učit se přijímat Boží vůli i v těch nejmenších záležitostech dne.
Způsobuje to náš duchovní růst a přibližuje nás to ke spáse.

Dvě přítelkyně, asi sedmnáctileté, měly různé postoje k životu. Jedna si chtěla co
nejvíce užít zábavy, diskotéky, kamarády, atd. S Bohem v životě velmi nepočítala.
Byl jí velmi vzdálený. Toužila jen vytěžit ze života všechny možné požitky, a to
nejlépe hned a rychle a v co největší míře.

Odpovědi otce Františka Adamce II.

1. Sv.Kryštof, andělé strážní a sv.Josef (sv. Kryštof s anděly strážnými
ochraňuje mezi obcemi do 90km/hod. a na dálnici jen do 130km/hod.,
pak vystupují a přebírá to sv. Josef, patron dobré smrti)

2. Svatá Hora, ta je furt u Příbrami
3. Svatý stolec
4. Svatá rodina
5. Svatý týden
6. Matka Skleróza
7. Pán Ježíš (nanebevstoupení)
8. Milosrdné (...a proto orodovnice naše, obrať k nám své milosrdné oči

a Ježíše, …)
9. 5

10. Protože čert nikdy nespí
11. 5 dní

Srdečné pozvání do Českomoravské Fatimy Koclířov u Svitav
sobota 3.3.2012
Dopolední program:

10.00 hod. – žehnání a modlitba za nemocné
10.30 hod. – poutní mše svatá, celebruje P. Pavel Dokládal

Hlavní odpolední program:
14.00 hod. – mimořádná společná adorace chval, díků a proseb

– P. Pavel Dokládal
15.00 hod. – přivítání otce biskupa Mons. Jana Vokála

                     Moderovaný program vzájemnosti
15.00 hod. – katecheze pro děti
16.30 hod. – společná modlitba růžence světla na úmysly poutníků
17.00 hod. – pontifikální mše svatá, celebruje Mons. Jan Vokál, biskup

královéhradecký, koncelebruje jubilant P. Pavel Dokládal (60 let)
Přihlášky a informace: Českomoravská Fatima, 569 11 Koclířov 195,
tel. 461 543 164, 731 646 800, recepce@cm-fatima.cz, www.cm-fatima.cz
Bližší informace viz plakátek.
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Ta druhá se rozhodla pro Boha. Šla cestou, kterou jí ukazoval. Z lásky k Němu se
zřekla všeho, co by mohlo poškodit její duši. Za tuto svoji „nemodernost“ si od
přítelkyně vysloužila mnoho posměchu a uštěpačných poznámek.

Léta ubíhala. Ta první si užívala života. Stihla se dvakrát vdát i dvakrát rozvést.
Nastal okamžik, kdy si uvědomila, že neumí s nikým trvale žít, že nevydrží být
věrná jen proto, že si nedokáže nic odříci. Nenaučila se odříkání. Ještě horší pro ni
bylo poznání, že už o ni nikdo nemá zájem. Budoucnost se jí zdála beznadějná a
zoufalá. Neměla ještě ani třicet let a už toužila, aby se její nesmyslný život skončil.

Ta druhá se také provdala, ale pouze jednou. Vybudovala harmonický domov pro
manžela a dvě krásné děti. Měla štěstí v duši a velké plány do budoucna.

Necítíte teď, že přijetí kříže v životě kromě námahy přináší i štěstí?
Nepromarněme tedy šanci těchto dnů. Posilme se pohledem na kříž a řekněme

„ano“ Bohu a jeho vůli, abychom i ty nejvšednější věci udělali v souladu s Ním, a tak
došli k pozemskému štěstí a pak i k věčné blaženosti. P. Vlado

List z kalendáře – březen
1.3. čtvrtek Den modliteb za kněze
2.3. pátek 7.00 – 16.00 hod. – celodenní adorace na Malém Valu

15.00 – 17.00 hod. – svátost smíření u sv. Mořice
16.00 hod. – setkání malé scholy v učebně
20.00 hod. – adorace v klášteře na Koperníkově ul.

3.3. sobota
4.3. neděle 7.45 hod., 10.45 hod. - mše sv. u sv. Mořice

18.00 hod. – mše sv. u sv. Jana
19.00 hod. – adorace u sv. Mořice

5.3. pondělí 18.00 hod. – příprava snoubenců na sv. manželství
6.3. úterý
7.3. středa 10.20 hod. – setkání maminek s dětmi

15.30 hod. – výuka náboženství pro žáky 3. třídy v učebně u sv. Mořice
16.30 hod. – biblická hodina v učebně u sv. Mořice (viz pozvánka)
18.00 hod. – studentská mše svatá u sv. Jana Křtitele

8.3. čtvrtek 14.30 hod. – setkání seniorů ve farním klubu u sv. Mořice
Srdečně zveme všechny seniory!

9.3. pátek 16.00 hod. – setkání malé scholy v učebně
17.30 hod. – setkání velké scholy v učebně

10.3. sobota
11.3. neděle 7.45 hod., 10.45 hod. – mše sv. u sv. Mořice

18.00 hod. – mše sv. u sv. Jana
19.00 hod. – adorace u sv. Mořice

12.3. pondělí 15.00 hod. – biblická hodina v PL (viz pozvánka)
18.00 hod. – příprava snoubenců na sv. manželství

13.3. úterý
14.3. středa 10.20 hod. – setkání maminek s dětmi

15.30 hod. – výuka náboženství pro žáky 3. třídy v učebně u sv. Mořice
18.00 hod. – studentská mše svatá u sv. Jana Křtitele

15.3. čtvrtek
16.3. pátek 16.00 hod. – setkání malé scholy v učebně
17.3. sobota
18.3. neděle 7.45 hod., 10.45 hod. – mše sv. u sv. Mořice

18.00 hod. – mše sv. u sv. Jana
19.00 hod. – adorace u sv. Mořice

štěstí, které dosud stálo na jejich straně, je opustilo a Tataři z Moravy odtáhli.
Korunovační insignie, vzácné korunky ze zlata a diamantů, byly zhotoveny podle
návrhu profesora české techniky v Praze Josefa Fanty v dílnách pana Fröhlicha. Menší
a jednodušší korunku Jezulátka zhotovil v téže dílně Josef Hirsch. Brusírna v Turnově
provedla broušení drahokamů. V bazilice jsou však na sochách z bezpečnostních
důvodů jen jejich imitace. Korunky byly 21. července 1912 posvěceny v Římě Svatým
otcem Piem X. a socha byla s velkou slávou korunována 15. srpna téhož roku J. Em.
Kardinálem Františkem Bauerem.
Na přípravě korunovačních oslav a jejich průběhu se významně podíleli členové řádu
Tovaryšstva Ježíšova, který v té době působil na Svatém Hostýně již 25 roků, dále
členové Matice Svatohostýnské s jejich neúnavným jednatelem dr. Antonínem Cyrilem
Stojanem a mnozí další.
Na památku slavných korunovačních dnů vydává Matice Svatohostýnská již
následujícího roku pamětní spis, který do podrobností dokumentuje tyto události.
Dílo má 317 stran členěných do 35 kapitol. Text dokresluje 150 fotografií vysoké
kvality. Redakce se ujal Antonín Janda profesor reálky v Kroměříži. Knihu z knihovny
mého otce mám před sebou. Vskutku obdivuhodná práce, která má dnes svoji
historickou hodnotu.
Ještě mnohé by se dalo napsat o papežské korunovaci Matky Boží Svatohostýnské,
rozsah příspěvku to však neumožňuje. A tak organizátorům letošních oslav přejme
úspěch a trpělivost v práci spolu s Božím požehnáním. Vždyť konají záslužné dílo,
které přispěje k ještě větší slávě nebeské Matky Panny Marie – královny
Svatohostýnské.

Ing. Miloslav Černošek

Citáty
Myšlenka na měsíc sv. Jana od Kříže: „Lepší ovládnout svůj jazyk, než se postit
o chlebu a vodě.“

Kde se znevažuje Boží vláda, tam umírá pokoj.
Kdo se ještě nikdy nestal pomluveným, ten ještě nikdy neudělal nic dobrého.
Nic tak nevzdaluje od Boha jako přesvědčení, že všechno chápu.

bl. Rupert Mayer

Kdo si chce být sám vůdcem, už nepotřebuje démona pokušitele, neboť se stal
sám sobě démonem.
Mezi důvody nevyslyšení proseb se vždy najde jedna z následujících příčin: buď je
prosba předčasná, nebo je neoprávněná a vedená ješitností, nebo by se prosící
pyšnili vyslyšením, anebo by se nakonec stali nedbalými po získání toho, oč
prosili.

sv. Jan Klimak
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19.3. pondělí Slavnost Svatého Josefa, snoubence Panny Marie
18.00 hod. - příprava snoubenců na sv. manželství

20.3. úterý
21.3. středa 10.20 hod. – setkání maminek s dětmi

15.30 hod. – výuka náboženství pro žáky 3. třídy v učebně u sv. Mořice
18.00 hod. – studentská mše svatá u sv. Jana Křtitele

22.3. čtvrtek
23.3. pátek 16.00 hod. – setkání malé scholy v učebně

17.30 hod. – setkání velké scholy v učebně
24.3. sobota
25.3. neděle 7.45 hod., 10.45 hod. – mše sv. u sv. Mořice

18.00 hod. – mše sv. u sv. Jana
19.00 hod. – adorace u sv. Mořice
Začátek letního času!

26.3. pondělí Slavnost Zvěstování Páně,
Den modliteb za úctu k počatému životu a za nenarozené děti.
18.00 hod. - příprava snoubenců na sv. manželství

27.3. úterý
28.3. středa 10.20 hod. – setkání maminek s dětmi

15.30 hod. – výuka náboženství pro žáky 3. třídy v učebně u sv. Mořice
18.00 hod. – studentská mše svatá u sv. Jana Křtitele

29.3. čtvrtek
30.3. pátek Bolestný pátek (viz pozvánka)

16.00 hod. – setkání malé scholy v učebně
31.3. sobota Děkanátní setkání mládeže děkanátů Kroměříž, Holešov a Zlín na AG

Křížové cesty v době postní
Každý pátek v 17.00 hod. v kostele sv. Mořice.
Každou neděli v 17.30 hod. v kostele sv. Jana Křtitele.

List z kalendáře – Hradisko

� 1.3. (první čtvrtek v měsíci) – dopoledne - návštěva nemocných
� 4.3. a dále každou neděli v březnu - 14.00 – 15. 00 hod. – Křížová cesta - kostel

Všech svatých Hradisko
� 5.3. (první pondělí v měsíci) – 19.00 – 21.00 hod. – Lutopecny

– společenství s modlitbami za uzdravení, katecheze
„Příprava na Cyrilometodějské jubileum 2013“
podle přednášky prof. P. Piťhy

� v pondělí - 17.00 – 18.00 hod. – Miňůvky u p. Zdráhala
– modlitební společenství starších

� 12.3 a 26.3. (2. a 4. pondělí) – 19.30 – 21. 30 hod. - fara Hradisko
–biblické společenství, téma: „Jsem, který jsem“
a moje pokora

� 6.3. a 20.3. (v úterý po 14 dnech) – 19.00 – 21.00 hod. – Lutopecny
–- společenství CHO Naděje

                                                             (Boží slovo v nedělní liturgii)
� 14.3. a 28.3. (ve středu po 14 dnech) – 19.00 – 20.00 hod. – Lutopecny

– modlitební společenství starších žen
� každou středu – 13.30 – 14. 45 hod. – ZŠ Bezměrov - výuka náboženství
� každý pátek – 18.00 – 19.30 hod. - fara Hradisko - společenství dětí malá schola
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dokáže toto téma poctivě, pravdivě a čtivě převést do roviny chápání dětského čtenáře.
A jednak proto, že jsme sice byli nadšeni úrovní i způsobem podání dopolední přednášky,
ovšem nutno přiznat, že za jednou se fakta v hlavě neudrží, a že toho bylo moc na
zapamatování. Nebylo by tudíž špatné si to pomaličku a v jednodušší formě zopakovat.
Někteří si navíc libovali, že nemusí hledat brýle, protože kniha je psaná trochu větším
písmem, aby se to dětem dobře četlo.
Odpoledne si s námi P. Jiří Pešek z Chocně poprvé ověřil svůj model jednotlivých
kroků inkulturace – to znamená principů obnoveného pronikání učení Církve do
polopohanské společnosti kolem nás. Jak evangelizovat v zemi, která se už nezná ke
svým historickým kořenům a nechce znát pravdu o svých základech? Jak vysvětlovat
současnou češtinou, tak ochuzenou o různá synonyma, jejichž smyslu nečtenářská
generace už nechápe, pojmy jako je spása, Boží království, církev, Kristus apod.?
Kdy promluvit a kdy mlčet? A jak vůbec poznat a rozvíjet svou spolupráci s Duchem
svatým, jediným skutečným evangelizátorem a završitelem našeho snažení? Tyto
otázky si zaslouží hlubší pozornost, a tak čas workshopů věnovaný vytváření prezentací
s odpověďmi diskutujících nebyl samoúčelným povídáním.
Koupenou knihu jsem otevřela až doma a od té doby už několika lidem půjčila.
Nemají s ní problém ani dospělí poněkud vzdálenější od současného života církve.
S dětmi jsme ji začali číst ve škole v kroužku, a chtějí si ji půjčit domů na dočtení.
To mi přijde jako ta nejlepší reklama. Já sama zatím stále žasnu, jak je možné tak
veliké věci vyjádřit tak jednoduše, prostě a srozumitelně. Kniha má i velmi milé
ilustrace. A hlavně nám její téma v dětské (možná i v dospělé) knihovničce zatím
chybělo. To jsme opravdu oběma bratrům byli dosud dlužni. Teď ještě mít jejich
víru… Eva Blešová

Sto roků od papežské korunovace Matky Boží Svatohostýnské.

V srpnu letošního roku se temeno a bazilika posvátného Hostýnu stanou dějištěm
oslav stého výročí slavné papežské korunovace sochy Matky Boží Svatohostýnské.
Korunovační slavnosti tehdy trvaly od 15. do 25. srpna 1912 za účasti 200 tisíc
poutníků. Jen samotný den korunovace jich přišlo na Svatý Hostýn 100 tisíc.

Úcta k Panně Marii a víra v její pomoc a
ochranu v těžkých chvílích národa i
jednotlivců je prověřena staletími a má
svůj začátek v roce 1241, kdy na Moravu
vpadli divocí Tataři. Bezuzdná soldateska
plenila široké okolí a na obyvatelích
páchala strašlivé ukrutnosti. Před
válečnými hrůzami lidé utíkali do hor a
lesů a mnozí hledali útočiště na hoře
Hostýn. Tam je však záhy objevili Tataři.
Postavení obléhaných bylo beznadějné,
docházely jim potraviny i voda. Zbožní

lidé se v modlitbách obraceli k Panně Marii a ta zasáhla. Ničivá bouře se snesla na
tatarské ležení, přívaly neustávajícího deště a blesky rozmetaly jejich stany. Válečné
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Pouť ke cti Panny Marie Bolestné - kostel sv. Mořice v Kroměříži

� PÁTEK 30.3.2012 �

Mše sv.: 6.30, 8.00, 11.00 hod.

9.30 hod. – celebruje arcibiskup J. Graubner

13.00 hod. – křížová cesta a sv. požehnání

17.00 hod. – křížová cesta a mše sv.
(texty z pátku po 5. neděli postní)

Svátost smíření –   7.00 – 11.00 hod.
– 16.00 – 18.00 hod.

Postní almužna je charitativní aktivitou v době postní, která probíhá už čtvrtým rokem.
Je výrazem našeho odhodlání měnit sami sebe tím, že pomáháme druhým. Je mnoho
možností, jak se můžeme něčeho, pro nás příjemného, zříci ve prospěch druhých. 
V kostele si můžete na Popeleční středu či 1. neděli postní vyzvednout schránku, kterou
si doma poskládáte. Schránka slouží k připomenutí našeho úsilí během postní doby 
a střádání peněz, které jsme svým sebezáporem ušetřili. Schránky přineste do kostela
na Květnou neděli. Peníze pak použije církev prostřednictvím Charity na pomoc
lidem v nouzi a na podporu charitního díla.

Mgr. Josef Šebestík, pastorační asistent OCH Kroměříž

Postní almužna 2012
Šimonova tchyně ležela v horečce. Hned mu o ní pověděli.  Přistoupil k ní, vzal ji za ruku
a pozvedl ji. Horečka ji opustila a ona je obsluhovala. (Mk 1,30-31)

Zdraví, které dostala, dokázala využít pro dobro druhých.  Co jsem dostal od Boha já?
Přes všechna úsporná opatření a krizi většina z nás má dostatek všeho, co potřebuje k
životu. Ale jsou u nás také lidé, kteří mají nedostatek nebo jsou nějak znevýhodněni. 
Pojďte, odřekněme si něco, co máme navíc, co nepotřebujeme k životu a podělme se s
těmi, kdo jsou v nouzi. Můžeme se ovládnout, využít svou svobodu, svou nezávislost na
sladkostech, cigaretách, alkoholu .... pro dobro druhých. Proč? Budeme se tak více podobat
Pánu Ježíši, který se pro naše dobro vzdal nebeských radostí, budeme vnitřně nezávislejší,
svobodnější a pomůžeme potřebným. V písni Kristus, příklad pokory zpíváme: „Zimu,
horko, žízeň, hlad, všechnu lidskou bolest, on přijal za Adama, trpěl tak jeho trest. V potu
tváře, soužení, v slzách jest pracoval a tak věčného chleba svým synům dobýval.“
Kterým potřebným pomůžeme? Zatrhněte to na spodní části kasičky, nebo si všímejte,
kdo ve vašem okolí potřebuje pomoc a sdělte to někomu z pastorační rady farnosti nebo
vašemu knězi.
Vím, že řada dětí se dokáže ovládnout, vybrat si hezký pořad a nevysedávat každou
volnou chvilku u televize nebo počítače.  Nevadí, že tím nezískají peníze do kasičky,
získají však čas pro „přímou pomoc“ doma, čas, který věnují prarodičům nebo četbě
knížky (např. „Bible hrou“, vydaná Karmelitánským nakladatelstvím v r. 2005)

P. Bohumír Vitásek, prezident  ACHO  Václav Keprt, ředitel ACHO

1. Který svatý je patronem řidičů?
2. Která svatá není v nebi?
3. Který svatý má 4 nohy?
4. Která svatá má 6 noh?
5. Který svatý se slaví celý týden?
6. Kdo je patronkou turistiky?

Otázky otce Františka Adamce II.

Odpovědi najdete na zadní straně Tria.

7. Kdo byl první kosmonaut?
8. Jaké má Panna Maria oči?
9. Kolik písmen má bible?

10. Proč nemají v pekle postele?
11. Jaký rozdíl je mezi svatým

Silvestrem a svatým Štěpánem?

„Slyšte slovo a zpívejte píseň“
Pokud někomu tato věta něco připomíná a nemůže si vzpomenout, co to je, musel

by zalistovat v paměti až k úvodním veršům Proglasu svatého Konstantina – první
slova jeho básnického úvodu k překladu evangelií do slovanského jazyka našich předků
jsou právě „Slyšte Slovo“.

Pokud si ovšem někdo tento výraz zadá do internetového vyhledávače, objeví se
mu odkaz na prezentaci nové knihy pro děti a mládež, která proběhla v polovině
února 2012 za přítomnosti jejího autora kněze, profesora Petra Piťhy.

A pokud byste byli přítomni arcidiecézního setkání katechetů na Velehradě v
prvním únorovém víkendu, měli byste dnes tuto knihu už určitě doma ve své knihovně.
Důvodů k takovému počinu byste měli dostatek. Ale teď už popořádku.

Na zimní pracovně formační pobyty katechetů jezdím mnoho let a zatím mě
nikdy nezklamaly. Jejich organizátory jsou pracovníci Katechetického centra
arcibiskupství pod vedením P. Jiřího Kopřivy, se kterým jsem měla shodné názory na
mnohé otázky praktického života křesťanů u nás dávno před tím, než vstoupil do
semináře. Má schopnost dobře zorganizovat čas a aktivity, takže se člověk nikdy
nevrací domů s prázdnou. Prostor pro modlitbu a ztišení je střídán s hodinami opravdu
intenzivního zapojení účastníků do skupinové práce nad palčivými aktuálními tématy
současné katecheze. Prostor je i pro rozhovory a výměnu zkušeností s kolegy, jedna
místnost je vyhrazena nabídce různých katechetických pomůcek, odsud také nelze
odejít s prázdnýma rukama. Během poledního odpočinku zbyl letos čas i na leteckou
návštěvu nově otevřeného prodejního centra vybudovaného v prostoru bývalých
hospodářských budov kláštera (proti gymnáziu). Sem ale určitě zavítá každý návštěvník
Velehradu osobně a při pohledu na spoustu literatury a různých devocionálií se zaraduje,
že nemusí pobíhat po hlučných stáncích se strakatými kýči, pokud chce z poutního
místa něco přivést domů.
Úvodní slovo otce arcibiskupa a další přednášky byly zaměřené k přípravám naší
země na cyrilometodějské jubileum v příštím roce. Inspiraci můžeme získat v
důkladných přípravách celého národa na tisícileté jubileum v roce 1863, pak z aktivit
kolem jednotlivých unionistických sjezdů na Velehradě a v působení P. Antonína
Cyrila Stojana. K největším současným badatelům a propagátorům odkazu svatých
Konstantina a Metoděje patří P. Piťha, který přijal pozvání organizátorů a tento víkend
s katechety strávil. Kdo už měl někdy možnost sedět na jeho přednášce a žasnout nad
fakty a z nich dedukovanými společenskými souvislostmi, tomu se otvírá nový, dosud
netušený pohled do naší i evropské historie. A s tímto pohledem se v člověku obnovuje
úžas nad posvátnem kolem nás, nad Boží přítomností projevující se skrze lidi a
navzdory jejich slabostem.
Když se v sobotu v poledne objevila na stole velká bedna plná výtisků nové knihy
pro děti, dosud chybějícím životopise těchto dvou soluňských bratří, koupili jsme si
ji snad všichni. Jednak z obyčejné zvědavosti, jak takto odborně fundovaný člověk
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Pozvánka
Srdečně Vás zveme na biblickou hodinu, která bude ve středu 7.3.2012
v 16.30 hod. v učebně u sv. Mořice.
Téma: Otázka historičnosti působení P. Ježíše.
Nehledej v Bibli nic jiného, než to, co hledáš v životě.
Srdečně Vás zveme na biblickou hodinu, která bude v Psychiatrické léčebně
v pondělí 12.3.2012 v 15.00 hod. v kostele sv. Cyrila a Metoděje.
Téma: Otázka historičnosti působení P. Ježíše.
Člověk je velmi křehká rostlinka, ale stará se o ni velmi schopný Zahradník.

MUDr. Pořízek Bohuslav

Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži je církevní škola, která kvalitně
připravuje studenty ke studiu na všech typech vysokých škol. Na gymnáziu je
studentům k dispozici kněz, jáhen a řeholní sestry. Nabízíme možnost prohlídky školy,
domova mládeže a konzultace o možnostech studia pro žáky sedmých a devátých tříd
každý pracovní den. Potřebná je předchozí domluva na mailové adrese:
bekarek@agkm.cz ,  stuska@agkm.cz nebo na telefonním čísle 573 501 111. Informace
o možnostech studia získáte i na webu školy: www.agkm.cz .

Mgr. Štěpán Bekárek - ředitel AG, P. Mgr. Pavel Stuška - školní kaplan

Poděkování
Vážení a milí,

v předvánočním období loňského roku jste se zapojili do čtrnáctého ročníku tradiční
sbírky Vánoční hvězda. Výtěžek dosáhl rekordní částku 1.373.330 Kč. Patří Vám obrovské
poděkování.
Děkujeme všem, kteří nás podporujete a pomáháte již mnoho let. Děkujeme těm, kteří
jste se k nám připojili poprvé a přinesli tradici na nová místa. A poděkování předejte
všem, kteří si naši vánoční květinu koupili.

Společně jsme dosáhli obrovského zisku. Částka 769.739 Kč je určená na humanizaci
léčby dětí na dětském hematologickém oddělení v Olomouci a na sociální pomoc rodinám
v průběhu léčby. Na financování rekondičních pobytů a na aktivity, které naplní volný
čas hospitalizovaných dětí, je k dispozici částka ve výši 603.591 Kč.

Děkujeme za všechny nemocné děti a jejich rodiny.
Ať jsou Vaše dny kromě hřejivého pocitu naplněné zdravím, láskou a štěstím po celý rok.
Ivana Foltýnová, Eva Dvořáková, Sdružení Šance – sdružení rodičů a přátel hematologicky
a onkologicky nemocných dětí Olomouc

Centrum pro rodinu Kroměříž, www.cpr-kromeriz.cz,
tel: 736 522 814, e-mail: cpr-kromeriz@seznam.cz
Změna úředních hodin v Centru:
Po 13. 30 – 15. 30      St 13.30 – 15. 30
Út 10 .00 – 12. 00      Čt 10. 00 – 12. 00
Volná herna - pro maminky s dětmi v útulném prostředí.
Po 13.30 – 15.30 hod., St 10.00 – 12.00 hod., 13.30 – 15.30 hod.

Misijní dílny – v sobotu 10. 3. a 17. 3. 2012, 9.30 – 11.30 hod.
Centrum pro rodinu zve děti na pokračování aktivit zaměřených na pomoc potřebným.
Budeme společně vytvářet dárečky s velikonoční tématikou (materiál hradí Centrum).
Výtěžek z prodeje dárečků, který se uskuteční v neděli 25. 3. 2012 po mši svaté v 7. 45 a
10.45 hod. před kostelem sv. Mořice, bude zaslán na účet PMDD (Papežské misijní dílo
dětí). Více viz plakátek. Rodiče, povzbuďte své děti k zapojení. Součástí dílen bude film
o životě dětí z Guyany, chudé země Jižní Ameriky. Těšíme se na všechny děvčata, chlapce
a jejich kamarády.

Manželské večery – kurz je určen pro všechny manželské páry, které chtějí vybudovat
pevný, trvalý vztah, pro ty, kteří chtějí manželství posílit. Kurz je velice žádaný po celé
Evropě. Je založen na křesťanských principech a prospěje všem manželským párům, ať už
se o křesťanství zajímají nebo ne. Kurz respektuje soukromí každého páru. Součástí
kurzu není skupinová diskuse. O svém vztahu nemusíte nikomu dalšímu nic říkat.
Témata: vzájemné poznávání svých potřeb, efektivní komunikace, řešení konfliktu, síla
odpuštění, vyjadřování lásky partnerovi, jak dobře vycházet s rodiči partnera, dobrý
sexuální život, děláme si na sebe čas, v čem spočívá hezké manželství.
8 příjemně strávených podvečerů v prostředí Centra. Zahájení Čt 29.3. 2012 - 17.30 hod.
Kurzovné 1.000,- Kč/ pár (2x příručka, 8 setkání, občerstvení).
Neváhejte a využijte možnosti kurzu v Kroměříži. Profi lektoři: manželský pár. Přihlášky
do 21. 3. (nutné zajistit příručky).Viz plakátek a www.manzelskevecery.cz.
Kurz je od stejného poskytovatele jako kurzy Alfa.

Psychoterapeutické poradenství, kde se naučíš, jak porozumět sám sobě a lidem kolem
sebe. P. Mgr. Marek Adamczuk OMI, tel: 736 680 784, marek.adamczuk@seznam.cz
Konzultace budou v prostorách Centra pro rodinu. Termíny – 7.3., 18.4., 25.5., 20.6.
Konzultaci je třeba domluvit si předem. Více plakátek a www.cpr-kromeriz.cz.

,,Chceme se spolu s vámi modlit za vaše úmysly.“ Nabízíme možnost zasílat vaše osobní
prosby, za které chcete, aby se pracovníci Centra pro rodinný život Olomouc spolu s vámi
modlili. Vaše úmysly budou nést ve svých modlitbách i Milosrdné sestry svatého Kříže
z komunity na olomouckém arcibiskupství. Zde v biskupské kapli Panny Marie
bude na tyto úmysly sloužena každý čtvrtek mše svatá. Vaše prosby můžete posílat SMS
zprávou na tel. č. 731 731 800 (tento způsob vám nabízí anonymitu). Další možností je
zaslání prosby na e-mailovou adresu: rodina@arcibol.cz (prosby nebudou nikde
zveřejněny).
,,Proste a dostanete, aby se vaše radost naplnila“. Jan 16,24b

Víkend pro seniory na Velehradě - duchovní obnova od 23. – 25. 3. 2012
Součástí jsou přednášky zaměřené na „radosti a strasti“ stáří, rodinné vztahy, vztah k Bohu
a prohloubení duchovního života. Mše svatá, adorace, rozhovor s knězem, sv. smíření aj.
Přihlášky telefonicky nebo písemně na adrese: Marie Budínová, Prostřední 437, 765 02
Otrokovice, tel.: 608 407 141. Bližší informace: www.rodinnyzivot.cz

DNES JÍM JAKO BANGLADÉŠAN
Srdečně vás zveme na akci Dnes jím jako Bangladéšan, která se uskuteční na faře
Panny Marie v neděli 4. března v 15 hodin (při velkém zájmu se program přesune
do kostela).
Na programu bude beseda se salesiánem P. Jaroslavem Mikešem, který nám povykládá
o své cestě do Bangladéše, kde začal působit i český misionář P. Pavel Ženíšek. Dále
bude Markéta Lengálová líčit své zážitky z Konga, ve kterém působila rok jako
salesiánská dobrovolnice. Také se můžete těšit na ochutnávku bangladéšského jídla
Masoor Daal. Tak neváhejte a v neděli podpořte tuto akci svou účastí.
A komu by snad tento termín nevyhovoval, má možnost si to vynahradit v pondělí
5. 3. v Knihovně Kroměřížska (v 16 hodin).

Za všechny zve Maruška Dvořáková


